



# WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

51-124 Wrocław, ul. H. Kamińskiego 73a  
telefony: centrala 71 32 70 100, fax 71 32 54 101  
[www.wssk.wroc.pl](http://www.wssk.wroc.pl)

Szp/FZ – 35/523/2020

Wrocław, dnia 28.08.2020r.

## INFORMACJA NR 1 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamińskiego 73 a zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: **DOSTAWA GAZÓW MEDYCZNYCH, SUROWCÓW RECEPTUROWYCH I INNYCH WYROBÓW**

Pytanie nr 1

Dotyczy Pakiet nr 1 - Woda do przepływowych dozowników tlenu

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wody o pojemności 650ml w obu pozycjach, w przeliczeniu na ilości odpowiednio dla poz. 1 - 1693szt. , poz.2 – 1200szt. ?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem Wykonawcy.**

Pytanie nr 2

Do §3 ust. 1 wzoru umowy – pakiet nr 1 i 2 oraz pakiet nr 3 i 4:

Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §3 ust. 1 projektu umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź na pytanie nr 2:

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

Pytanie nr 3

Do §3 ust. 2 wzoru umowy – pakiet nr 3 i 4:

Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 2 dni roboczych od chwili złożenia zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

Pytanie nr 4

Do §3 ust. 3 wzoru umowy – pakiet nr 3 i 4:

Ze względu na aktualną sytuację epidemiologiczną prosimy o wykreślenie zapisu, lub zmianę jego treści poprzez nadanie brzmienia: "Wszystkie zamówienia będą dostarczane do apteki szpitalnej Zamawiającego". Ewentualnie, w jeśli ze względu na szczególne potrzeby Zamawiającego, nie może przystać on na zaproponowane brzmienie, prosimy o dodanie słów „, z tym zastrzeżeniem, że pracownikowi Wykonawcy wykonującemu swoje obowiązki zapewnione zostanie bezpieczeństwo m.in. poprzez unikanie bliskich kontaktów z personelem medycznym oraz z

chorymi, w szczególności poprzez zapewnienie i przestrzeganie rozdzielnych dróg dostępu/kontaktów przeznaczonych odrębnie do obsługi pacjentów oraz odrębnie do obsługi dostaw produktów leczniczych przez pracowników hurtowni farmaceutycznych.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

Pytanie nr 5

Do §3 ust. 5 wzoru umowy – pakiet nr 1 i 2 oraz do §3 ust. 6 wzoru umowy – pakiet nr 3 i 4:

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

Pytanie nr 6

Do §5 ust. 3 wzoru umowy – pakiet nr 1 i 2 oraz pakiet nr 3 i 4:

Zamawiający zastrzega sobie możliwość dowolnego ograniczenia ilościowego zamówienia, ale nie określił jego warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmniejszenie takie mogłoby mieć miejsce, ani nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności §5 ust. 3 wzoru umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

Pytanie nr 7

Do §5 ust. 6 wzoru umowy – pakiet nr 1 i 2 oraz pakiet nr 3 i 4:

Czy w przypadku gdy Wykonawca, który otrzyma zamówienie, będzie znanym Zamawiającemu kontrahentem, a także ze względu na fakultatywność stosowania w rozliczeniach mechanizmu split payment, istniała będzie możliwość wyłączenia niniejszego zapisu z umowy?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

Pytanie nr 8

Do §9 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy – pakiet nr 1 i 2 oraz pakiet nr 3 i 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej za niedotrzymanie terminu dostawy w taki sposób aby wynosiła ona 0,5% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź na pytanie nr 8:

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

Pytanie nr 9

Do §9 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy – pakiet nr 1 i 2 oraz pakiet nr 3 i 4:

Prosimy o dopisanie do §9 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy słów zgodnych z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Zamawiającemu."

Odpowiedź na pytanie nr 9:

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

Pytanie nr 10

Do §12 ust. 1 wzoru umowy – pakiet nr 1 i 2:

W treści wzoru umowy, w §12 ust. 1 po pkt 9 prosimy o dodanie kolejnych punktów w brzmieniu:

„ 10) wystąpienia okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19,

11) wystąpienia dekonstrukcji lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od żadnej ze Stron (gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną na okoliczności realizacji umowy.”

Odpowiedź na pytanie nr 10:

**Zamawiający modyfikuje zapisy wzoru umowy – pakiet nr 1 i 2 poprzez dodanie w §12 ust. 1 kolejnych punktów w brzmieniu:**

**„ 10) wstąpienia okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19,**

**11) wystąpienia dekonjunkury lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od żadnej ze Stron (gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną na okoliczności realizacji umowy.”**

Pytanie nr 11

Do §12 ust. 1 wzoru umowy – pakiet nr 3 i 4:

W treści wzoru umowy, w §12 ust. 1 po pkt 8 prosimy o dodanie kolejnych punktów w brzmieniu:

„9) wstąpienia okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19,

10) wystąpienia dekonjunkury lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od żadnej ze Stron (gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną na okoliczności realizacji umowy.”

Odpowiedź na pytanie nr 11:

**Zamawiający modyfikuje zapisy wzoru umowy – pakiet nr 3 i 4 poprzez dodanie w §12 ust. 1 kolejnych punktów w brzmieniu:**

**„ 9) wstąpienia okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19,**

**10) wystąpienia dekonjunkury lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od żadnej ze Stron (gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną na okoliczności realizacji umowy.”**

Pytanie nr 12

Dotyczy Pakietu 3 poz. 1-5

Czy pod pojęciem „ustnik z filtrem” Zamawiający rozumie jednorazowy zawór wydechowy zintegrowany z jednorazowym ustnikiem z filtrem do podawania mieszaniny gazu medycznego tlenu i podtlenku azotu (50% O<sub>2</sub> i 50% N<sub>2</sub>O), uniemożliwiający powrót wydychanego powietrza do zaworu dozującego, eliminując potencjalne zagrożenie zakażeń w/w zaworu dozującego.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

**Zamawiający pod pojęciem „ustnik z filtrem” rozumie jednorazowy zawór wydechowy zintegrowany z jednorazowym ustnikiem z filtrem do podawania mieszaniny gazu medycznego tlenu i podtlenku azotu (50% O<sub>2</sub> i 50% N<sub>2</sub>O), uniemożliwiający powrót wydychanego powietrza do zaworu dozującego, eliminując potencjalne zagrożenie zakażeń w/w zaworu dozującego.**

Pytanie nr 13

Dotyczy Pakietu 3 poz. 1-5

Czy pracownik wykonawcy, który będzie odpowiedzialny za szkolenie personelu z zakresu obsługi systemu podawania mieszaniny gazu medycznego tlenu i podtlenku azotu (50% O<sub>2</sub> i 50% N<sub>2</sub>O) ma posiadać odpowiednią wiedzę i umiejętności w tym zakresie, potwierdzone stosownym imiennym certyfikatem wydanym przez producenta systemów dostarczania gazu? Czy w przypadku odpowiedzi twierdzącej, w celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, Zamawiającego wezwie wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona w do złożenia w wyznaczonym terminie do złożenia wymienionego powyżej certyfikatu?

**Odpowiedź na pytanie nr 13:**

**Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu nie stawia wymogu przeprowadzenia szkolenia w zakresie objętym zapytaniem.**

Pytanie nr 14

dotyczy Pakietu 3 poz. 1-5

Czy wszystkie potencjalne elementy składowe systemu do podawania mieszaniny gazu medycznego tlenu i podtlenku azotu (50% O<sub>2</sub> i 50% N<sub>2</sub>O), tj. (zawór dozujący /ustniki/maski/zawory wydechowe, dodatkowe filtry) mają być wolne są od BPA? BPA (Bisfenol A) – związek chemiczny z grupy fenoli, stosowany do produkcji tworzyw sztucznych, który działa niekorzystnie na wiele aspektów zdrowotnych. Doniesienia literaturowe wskazują, że BPA może zaburzać różnicowanie płci, dojrzewanie, rozród, wpływać na pracę tarczycy a także skutkować rozwojem nowotworów złośliwych, w tym raka piersi i prostaty. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, w celu potwierdzenia spełniania przez oferowane dostawy wymagań określonych przez Zamawiającego ,oferenci

zobowiązani będą do przedłożenia wraz z ofertą certyfikatów Producentów, potwierdzających brak BPA w ich produktach, przeznaczonych do podania mieszaniny tlenu i podtlenu azotu?

Odpowiedź na pytanie nr 14:

**Zamawiający dopuszcza aby wszystkie elementy składowe były wolne od BPA. Zgodnie z zapisami SIWZ ROZDZIAŁ V – Zamawiający wezwie Wykonawcę najwyżej ocenionego w zakresie Pakietu nr 3 do dostarczenia Karty Charakterystyki Produktu Leczniczego.**

Pytanie nr 15

dotyczy Pakietu 3 poz. 1-5

Czy w celu zwiększenia komfortu pracy personelu medycznego oraz bezpieczeństwa prowadzonej terapii mieszaniną gazów O<sub>2</sub> 50% i N<sub>2</sub>O 50% wszystkich jednorazowe elementy niezbędnych do podawania tejże mieszaniny mają być konfekcjonowane w jednym opakowaniu jednostkowym ?

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Pytanie nr 16

Pytanie dotyczące Pakietu 3 poz.9

Prosimy Zamawiającego o wskazanie rzeczywistego zapotrzebowania na ilość dzierżawionych butli z podtlenkiem azotu 28 kg:

5 butli x 24 miesiące = 120 butli przez okres 2 lat, a nie jak wskazuje formularz asortymentowo – cenowy 100 butli w okresie trwania umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 16:

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem, ponieważ butle 28 kg będą używane przez Zamawiającego po raz pierwszy. Istnieje prawdopodobieństwo zamawiania mniejszych ilości.**

Pytanie nr 17

Pytanie dotyczące Wzoru umowy dla pakietów 3-4 (§ 3)

Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu dostawy towaru w zakresie asortymentu z pakietu nr 3 – Gazy medyczne do maksimum 3 dni roboczych od momentu przesłania zamówienia. Prośbę naszą pragniemy umotywić faktem, iż gaz medyczny sprężonych o składzie: podtlenek azotu + tlen 50% / 50% nie jest lekiem ratującym życie, a jego składowanie, termin ważności czy też logistyka z nim związana nie wymaga jakiegokolwiek szczególnych działań ze strony personelu Zamawiającego, uzasadniających zastosowanie, aż tak skróconego terminu dostawy przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 17:

*Zamawiający modyfikuje zapisy wzoru umowy w § 3 ust.2 i nadaje mu brzmienie:*

**„2. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć towar wraz z fakturą w terminie:**

- 1) 1 dnia roboczego od poniedziałku do piątku od godz. 7.00 do godz. 14.00, od momentu przesłania zamówienia przez Zamawiającego faxem lub email do godz. 16.00. – dotyczy pakietu nr 4,
- 2) 3 dni roboczych od poniedziałku do piątku od godz. 7.00 do godz. 14.00, od momentu przesłania zamówienia przez Zamawiającego faxem lub email do godz. 16.00. – dotyczy pakietu nr 3”

Pytanie 18

Dotyczy pakietu 2 poz. 1

Prosimy zamawiającego o określenie z jakim modelem pompy mają być kompatybilne zestawy do podaży diety ?

Odpowiedź na pytanie nr 18:

**Zamawiający wymaga aby zestawy do podaży diety były kompatybilne z modelami pomp KANGARO posiadanyymi przez Zamawiającego.**

*Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.*

Z UPOWAŻNIENIEM DYREKTORA  
Z-ca DYREKTORA  
ds. Finansów i Administracji

mgr inż. Jolanta Raziuk